
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  59 Reg. Delibere in data 15/11/2022

Oggetto: MOZIONE DELLA LISTA " VIVI PONTE" ALL'OGGETTO: "EX 
SCOLASTICATO DEI PADRI GIUSEPPINI"
L'anno duemilaventidue, addì  quindici del mese di  Novembre alle ore 20:00  per determinazione del 
Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE, 
trasmesso in diretta streaming. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 13  Assenti n. 0

Assiste alla seduta il Dott. Lino Nobile, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

Il Capogruppo della Lista Vivi Ponte, Fabio Buriola, dà lettura della mozione all'oggetto 
"Ex Scolasticato dei Padri Giuseppini" acquisita al prot. del Comune n. 15893 del 
28.10.2022, allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale.

Uditi:

Consigliere Alvise Tommaseo Ponzetta: ricorda di aver sempre affermato di voler 
rappresentare una opposizione costruttiva ma ritiene che la modalità messa in atto dalla 
maggioranza per argomentare sulle mozioni non sia accettabile. Non comprende perché 
l’Amministrazione proponga ogni volta una contromozione: la ritiene una presa in giro, 
considerato che molto spesso le contromozioni non hanno alcun senso. 

Consigliere Silvana Boer: ribadisce a sua volta che si tratta di una presa in giro priva di 
senso.

Consigliere Fabio Buriola: osserva che i loro ragionamenti sono diversi e che non è 
mancato il dialogo con il privato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti n. 9 favorevoli e n. 4 astenuti (Consiglieri Alvise Tommaseo Ponzetta, Silvana 
Boer, Federico Bressan e Paola De Nardi) espressi per alzata di mano dai n. 13 Consiglieri 
presenti di cui n. 9 votanti

DELIBERA

di approvare il testo della mozione presentata dalla lista Vivi Ponte, allegato al presente 
provvedimento.



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to Paola Roma        F.to Lino Nobile

*********************************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo Pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi 

                                             IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
            F.to Linda Marson

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva 
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
                                   F.to Linda Marson  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
            


